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G.  ÖZET:  

ORTA ETKİLİ KAS GEVŞETİCİLERİNDEKİ REZİDÜEL 

KÜRARİZASYON İNSİDANSI ve BUNA ETKİ EDEN FAKTÖRLER 

Amaç: Ğ Bu - çalışmada, - genel - anestezi - altında - orta - etkili - kas - gevşetici - kullanılmış 

olan hastaların, erken ve geç derlenme dönem rezidüel kürarizasyon insidansı ve buna etki 

eden risk faktörlerinin araştırılması amaçlanmıştır. 

Yöntem ve Gereç: Genel anestezi altında orta etkili kas gevşeticiler (vekuronyum, 

rokuronyum, atrakuryum) kullanılarak ameliyat olmuş, Amerikan Anesteziyoloji Derneği 

(ASA) klinik sınıflaması I ve II olan, 18-70 yaş arası, 208 hasta çalışmaya alındı. Derlenme 

odasına alınan hastaların, daha önce eğitim verilen derlenme hemşiresi tarafından, 10’ar 

dakika (dk) ara ile kalp hızı, ortalama arteriyel kan basıncı, oksijen saturasyonu değerleri, cilt 

ve timpanik ısıları ile Modifiye Aldrete Skorları kaydedildi. Rezidüel kas gevşeticisi 

etkinliğini saptamak için nöromusküler monitörizasyon yapılıp, “TOF < %90 = rezidüel 

kürarizasyon  var” ve “TOF ≥ % 90 = rezidüel kürarizasyon yok” olarak kaydedildi.  

Rezidüel kürarizasyona etki edebilecek faktörler olarak; yaş, anestezi süresi, 

antidot kullanımı, kas gevşeticisinin idamesinde kullanılan ek doz sayısı ve kas gevşetici cinsi 

değerlendirildi. Derlenme odasında 0. dk ve 30. dk rezidüel kürarizasyon için Binary Logistik 

Regresyon Analizi yapıldı.   

Bulgular: Erken derlenme döneminde rezidüel kürarizasyon riski % 10,6 bulundu 

ve erken derlenme döneminde anestezi süresi, kas gevşetici ek doz sayısı ve antidot 

kullanımının rezidüel kürarizasyonda etkisi olduğu saptandı. Geç derlenme döneminde ise 

rezidüel kürarizasyon insidansı % 2,9 olarak bulundu ve tek etkili faktör kas gevşetici ek doz 

sayısı olarak saptandı. Modifiye Aldrete Skoru ile rezidüel kürarizasyon arasında korelasyon 

bulunmadı. 

Sonuç: Orta etkili kas gevşeticilere bağlı rezidüel kürarizasyon insidansı düşük 

olmakla - birlikte - kas - gevşetici - ek - doz - sayısı - arttığında, - postoperatif - rezidüel - kürarizasyon 

riskinin arttığı saptandı.  

Anahtar Kelimeler: Rezidüel kürarizasyon, dörtlü uyarı (Train of Four-TOF), 

orta etkili kas gevşeticiler, derlenme odası. 
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